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Anvisningar för att fördela statsbidrag till 

kommuner för subventioner av placeringar i 

den sociala barn- och ungdomsvården, 

bidragsår 2025 

Bakgrund 

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela statsbidrag till kommuner i syfte 

att subventionera placeringar i den sociala barn- och ungdomsvården så att barn och 

unga som är i behov av en placering också ska få det. I uppdraget ingår att admini-

strera, fördela medel och följa upp satsningen. 

Bidragets storlek 

Totalt ska Socialstyrelsen fördela 398 000 000 kronor för 2025. Socialstyrelsen har 

fått i uppdrag att ta fram en fördelningsnyckel som ska baseras på relevanta nyckel-

tal, bl.a. kostnader för placeringar i den sociala barn- och ungdomsvården. Fördel-

ningen av bidraget framgår av fördelningslistan. 

Beskrivning av fördelningsnyckel 

I beräkningen av fördelningsnyckeln för 2025 ingår: 

• Kommunens kostnader för placeringar i den sociala barn- och ungdomsvår-

den. 

• Andel barn placerade inom den sociala barn- och ungdomsvården i relation 

till befolkningen i kommunen åldersgrupp 0–20 år 

• Andel boende i kommunen i områden med socioekonomiska utmaningar i 

relation till befolkningen (RegSO, område 1 och 2) 

Vilka kan rekvirera medlen? 

Alla kommuner. 

 

Vad kan ni använda medlen till?  
Syftet är att säkerställa att barn och unga som är i behov av en placering också ska 

få det.  

 

Medlen ska användas till att: 

• subventionera placeringar i den sociala barn- och ungdomsvården 

När kan ni använda medlen? 

Socialstyrelsen betalar ut statsbidraget under 2025 och det kan användas 1 januari 

2025 – 31 december 2025.  
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Hur får ni del av medlen? 

Ombud 

För att kunna rekvirera statsbidrag i e-tjänsten måste organisationen först ha ett god-

känt ombud. Via länken nedan kan du läsa om vad ett ombud är, vem som kan bli 

ombud och hur man gör för att ansöka om att bli ombud, det vill säga göra en om-

budsansökan: 

Så här fungerar ombudsansökan 

Rekvisitionen ska ha kommit in till myndigheten senast den 20 maj 2025. Social-

styrelsen betalar ut medlen löpande efter att rekvisitionen har kommit in.  

Om inte alla medel rekvireras  

Medel som inte har rekvirerats senast den 20 maj 2025 kommer Socialstyrelsen att 

fördela till de kommuner som har angivit vid rekvireringen att de önskar ta del av 

dessa medel.   

Vad gäller för återrapportering och återbetalning av medel? 

I slutet av bidragsåret skickar Socialstyrelsen ut ett webbaserat återrapporteringsfor-

mulär via kommunens registratur till berörd verksamhet med ansvar för statsbidrag. 

Återrapporteringsformuläret kommer i huvudsak att innehålla frågor om hur statsbi-

draget har använts, vilka aktiviteter som kommunen har genomfört och vilka resul-

tat som har uppnåtts.  

 

Socialstyrelsen rekommenderar att kommunen särredovisar de mottagna medlen på 

ett separat konto. Kommunen ska vid begäran från Socialstyrelsen kunna lämna in 

underlag som gör det möjligt för myndigheten att följa och kontrollera medlens an-

vändning avseende beviljat statsbidrag. Om kommunen inte kan inkomma med ett 

sådant underlag kan kommunen bli återbetalningsskyldig och Socialstyrelsen kan 

besluta att helt eller delvis kräva tillbaka bidraget. 

 

Medel som inte har använts eller som inte har använts i enlighet med angivna vill-

kor ska återbetalas till Socialstyrelsen. Ett sådant villkor är att återrapporteringen till 

Socialstyrelsen sker inom angiven tidsram. Socialstyrelsen fakturerar berörda bi-

dragsmottagare.  

 

 

 

 

 

 

 

https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/ombud/

